
Abstrakt 

Změna klimatu je v současnosti jedním z nejdiskutovanějších a nejpalčivějších 

globálních problémů. Jedním z jejích dopadů je sucho. Sucho je v České republice znatelné již 

v současnosti a jeho důsledky se mají neustále zhoršovat. Toto nebezpečí řeší 

i Královéhradecký a Pardubický kraj. Jedním z možných opatření, které má pro tuto oblast 

zajistit do budoucna dostatek vody, je výstavba vodní nádrže. Přehradní nádrž Pěčín však 

vzbuzuje mnoho rozporuplných reakcí. Nejvíce kritizováno je její umístění. Tato nádrž totiž 

zasahuje nejen do první a druhé zóny Chráněné krajinné oblasti, ale i do Evropsky významné 

lokality.  

Tato práce souhrnně představuje důležité informace a hodnocení zamýšleného záměru 

a jeho alternativ. Práce byla vytvořena na základě kvalitativního výzkumu. Výzkum byl 

proveden za pomoci polostrukturovaných rozhovorů se zainteresovanými odborníky ze dvou 

názorových stran - pro a proti záměru. Závěrem této práce je, že v současnosti není třeba stavět 

nádrž ani realizovat jinou z alternativ, protože zkoumaná oblast má vody dostatek. Provedená 

analýza dokonce naznačuje, že předpovídaný budoucí deficit pravděpodobně ani nenastane. 

Pokud by však deficit přeci jen nastal, je potřeba nejprve přistoupit ke zhodnocení alternativ a 

nádrž realizovat až v případě, kdy se opravdu prokáže jako nejlepší vhodná varianta. 

 

Klíčová slova 

Přehrada, adaptace na sucho, změna klimatu, Pěčín. 

 


